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Ne mbeshtetje te Statutit te Kolegjit AAB dhe dispozitave te Ligjit te Arsimit te Larte Nr. 
04/L-037, Senati i Kolegjit AAB, ne mbledhjen e mbajtur me daten 17/12/2021 miratoi 
kete: 

RREGULLORE PUNE E SENATIT 

Neni 1 

Qellimi 

Me kete rregullore, percaktohen anetaret e Senatit, menyra e perfaqesimit te tyre ne 
Senat, menyra e punes dhe e manjes se vendimeve ne mbledhjet e Senatit te Kolegjit 
AAB. 

Neni 2 

Perberja e Senatit 

1. Ne perputhje me Statutin, Senati eshte organi me i larte akademik i Kolegjit pergjegjes 
per te gjitha 9eshtjet ne fushen e mesimit, kerkimit shkencor dhe artistik. 

2. Senati perbehet nga: 

2. 1. Rektori ; 
2.2. Prorektoret; 
2.3. Dekanet e te gjitha njesive akademike; 
2.4. Nje anetar i zgjedhur nga stafi akademik i seciles njesi akademike; 
2.5. Tre perfaqesues te studenteve, dhe 
2.6. Nje anetar nga stafi teknik-administrativ. 

3. Sekretari i pergj ithshem eshte anetar ex officio i Senatit pa te drejte vote. 

Neni 3 

Perzgjedhja dhe mandati i anetareve te Senatit 

I. Mandati i anetareve te Senatit nga pika 2.1 ., 2.2. , 2.3. , dhe 2.6. eshte i nderlidhur me 
mandatin e funksionit/pozites se tyre. 

2. Mandati i anetareve te Senatit nga radhet e stafit akademik zgjat 3 vite dhe zgjedhen 
nga Keshillat Mesimor te njesive akademike. 

3. Mandati i anetareve te Senatit nga radhet e studenteve zgjat 2 vite dhe emerohen nga 
Unioni i Studenteve. 

4. Anetari i Senatit nga stafi teknik-administrativ, zgjidhet nga Sekretari i Pergjithshem. 
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Neni 4 

Kryesimi 

I. Senati kryesohet nga Rektori. 

2. Ne mungese te Rektorit, Senatin e kryeson prorektori i caktuar nga Rektori. 

3. Ne rast te mungeses edhe te pro rektoreve, Senatin e udheheq anetari me i vjeter i 
Senatit. 

Neni5 

Detyrat dhe pergjegjesite 

1. Ne varesi te pergjegjesive te pergjithshme te Keshillit Drejtues dhe te pergjegjesive te 
Rektorit dhe Prorektoreve, Senati ka kompetence: 

I. I. te vendose per veshtjet e pergjithshme strategjike qe lidhen me mesimdhenie, 
mesim nxenie dhe kerkime shken°:::ore, aplikative dhe artistike; 
1.2. te miratoje Statutin e Kolegjit AAB ; 
1.3. te percaktoj kriteret e pranim:t te studenteve; 
1.4. te miratoj plan programet studimore; 
1.5. te miratoj procesin edukativo - arsimor perfshire ketu edhe programet e qendrave 
te hulumtimit dhe kerkimin; 
1.6. te percaktoje proceduren e dhenies se kualifikimeve; 
1.7. te miratoj Rregulloren per studime BA, MA dhe PhD; 
1.8. te miratoje Kodin e etikes; 
1.9. te vendose per shpalljen e konkursit per pranimin e personelit akademik; 
1.10. te miratoje propozimet e Keshillave mesimore per zgjedhjen dhe rizgjedhjen ne 
tituj akademik te personelit akademik; 
1.11. te percaktoj procedurat per sigurimin e brendshem te cilesise, duke perfshire 
emerimin e komisionit per sigurimin e cilesise; 
1.12. te miratoje rregulloren per vleresimin e performances se personelit akademik; 
1.13. te vendos per propozimet e Rektorit per anetaret e komisioneve; 
1.14. te vendose per dhenien e titullit Dr. Honoris causa dhe Profesor emeritus; 
1.15. te vendos per themelimin e titujve te nderit per personalitete te ndryshme, per 
kontributin e dhene ne fusha te caktuara; 
1.16. te miratoj Rregulloren e punes se Senatit; 
1.17. te kryej edhe pune te tjera te caktuara me kete Statut dhe sipas kerkesave te 
organeve tjera te Kolegjit AAB. 
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Neni 6 

Mbajtja e mbledhjeve 

1. Senati mban se paku dy mbledhje te rregullta gjate nje semestri, nje ne fillim dhe nje 
ne fund te semestrit perkates . 

2. Senati mund te mbaje me shume mbledhje, varesisht nga nevoja dhe nga kerkesat e 
puneve. 

3. Mbledhjet e jashtezakonshme thirren nga Rektori sipas kerkeses se Dekanit te 
Fakultetit apo nga se paku nga tre anetare te Senatit. 

4. Ne rast te mbledhjeve te jashtezakonshme, agjenda kufizohet ne vetem nje pike te 
rendit te <lites. 

5. Nje anetar i Keshillit Drejtues gjithashtu mund te marre pjese ne mbledhjet e Senatit, 
por pate drejte vote. 

Neni 7 

Thirrja e mbledhjeve 

I . Rektori therret mbledhjet e rregul !ta dhe te jashtezakonshme te Senatit. 

2. Ftesat per mbledhje permbajne daten, kohen, vendin e mbajtjes se mbledhjes, si dhe 
agjenden (rendin e dites). 

3. Ftesa per mbledhje se bashku me informacionet perkatese dhe dokumentacionin per 
shqyrtim dergohen ne forme elektronike tek anetaret e Senatit. 

4. Ftesa per mbledhje si dhe dokumentacioni i nevojshem dergohen nga Zyra e Rektorit 
se paku 7 <lite pune para dates se percaktuar per mbledhje. 

Neni 8 

I. Mbledhjet e Senatit pergatiten dhe -Jdhehiqen nga Rektori. 

2. Mbledhjet e Senatit mbahen ne forme fizike, perpos ne rastet kur anetaret pajtohen te 
mbajne mbledhjen ne formen online. 

3. Mbledhjet e Senatit mbahen nese ne to marrin pjese me shume se gjysma e anetareve 
te Senatit. 
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4. Pas verifikimit te numrit te anetareve prezent dhe pas konstatimit te ekzistimit te me 
teper se gjysmes se anetareve te Senatit, Rektori shpall te hapur mbledhjen e Senatit, 
cakton procesmbajtesin dhe propozon rendin e dites. 

5. Pas propozimit te rendit te dites, Rektori pyet anetaret e tjere nese kane propozime per 
te plotesuar apo ndryshuar rend in e dites. 

6. Rendi i dites miratohet nga Senati me shumicen e thjeshte. 

Neni9 

1. Gjate diskutimeve ne pika te ndryshme te rendit te dites, anetaret duhet te shqyrtojne te 
gjitha c;:eshtjet qe diskutohen ne menyre te arsyeshme. 

2. Rektori eshte personi pergjegjes per t'ia dhene fjalen diskutuesit. 

Neni 10 

Vendimmarrja 

1. Pas diskutimit te c;:do pike te rendit te dites, Senati merr vendime apo nxjerr 
konkluzione te vec;:anta. 

2. Vendimet Senati i merr nese per to votojne shumica e anetareve te pranishem. 

3. Procedura e votimit ne Senat eshte e hapur. 

4. Ne rast te pamundesise se pjesemanjes fizike ne mbledhje, anetari i Senatit mund te 
votoje permes postes elektronike. Ky e-mail duhet te i shperndahet te gjithe anetareve te 
tjere te Senatit. 

5. Anetari i Senatit duhet te informoje Kryesuesin nese konsiderohet se ai ka konflikt 
interesi per ndonjeren prej pikave te rendit te dites. Anetari ne konflikt interesi leshon 
mbledhjen gjate kohes kur c;:eshtja e konsideruar si konflikt interesi diskutohet dhe 
votohet. 

Neni 11 

Procesverbali 

1. Procesverbali mbahet nga procesmbajtesi qe percaktohet nga Rektori . 

2. Procesverbali nenshkruhet nga procesmbajtesi dhe nga Rektori . 
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3. Procesverbali permban daten dhe lrnhen e mbajtjes se mbledhjes, pjesemarresit e 
pranishem, pikat kryesore te diskutimeve, vendimet, konkluzionet e mbledhjes si dhe ne 
fund nenshkrimet e personave kompetente . 

Neni 12 

1. Rregullorja e punes e Senatit eshte e vlefshme nese me shume se gjysma e anetareve te 
pranishem e miratojne ate. 

2. Ndryshimet dhe veshtjet e tjera rregullohen ne te njejten menyre dhe procedure. 

Neni 13 

Hyrja ne fuqi 

Rregullorja hyn ne fuqi pas miratimit nga anetaret e Senatit. 

Prishtine, 2021 
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~ Kolegji AAB 
Rr. "Elez Berisha", nr. 56, Zona Industriale 
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Tel: + 383 38 600 005; + 383 45 284 797 
Mail : info@aab-edu.net; 

wviw.aab-ed \l .net 

Ref. nr . .( ) At?J /2021 Prishtinc, 4-:t . 4 '2_.2021 

Senati i Kolegjit AAB, ne mbledhjen e mbajtur me daten 17 .12.2021 mori kete: 

VEND IM 

1. MIRA TOHET Rregullorja e Punes se Senatit 

Vendimi t'u dorezohet: 
1. Prorektoreve 

Sekretarit 
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